

BiblioLAB Małopolska 2021 – „Równowaga w rzeczywistości hybrydowej”

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach, Stowarzyszenie LABiB, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie i Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Krakowie ponownie zapraszają bibliotekarzy z województwa małopolskiego do udziału w lokalnym zjeździe pasjonatów książki — BiblioLAB.

W tym roku zjazd odbędzie się w formule hybrydowej: online — oficjalne otwarcie i debata podsumowująca, stacjonarnie — w małych grupach warsztatowych (w Gorlicach i Krakowie). Wszystkie wydarzenia będą odbywały się od 11 do 15 października 2021. Udział jest bezpłatny. Na warsztaty stacjonarne obowiązują zapisy. Więcej informacji/ Program: <https://labib.team/bibliolab-malopolskie/>

Charakterystyczną cechą ostatnich dekad jest ogromne tempo rozwoju i przemian zachodzących w świecie. Wymusza ono elastyczność i ciągłą redefinicję funkcji różnego rodzaju instytucji i organizacji — w tym również bibliotek. Dodatkowo minione miesiące, naznaczone koronawirusem, przyspieszyły zapoczątkowane już wcześniej zmiany w niektórych obszarach życia — zarówno prywatnego, jak i zawodowego. Jako przykład można podać chociażby możliwości (a także problemy) związane z wprowadzeniem pracy zdalnej, ekspansję technologii w edukacji czy medycynie oraz naukę cyfrowej równowagi.

Projekt BiblioLABy 2021 — „Równowaga w rzeczywistości hybrydowej” ma za zadanie pomóc bibliotekarzom w rozwijaniu kompetencji potrzebnych do efektywnego funkcjonowania w zmieniających się realiach.

Spotkania organizowane są z myślą o dzieleniu się praktyczną wiedzą, integracji lokalnych środowisk branżowych i nawiązywaniu relacji. Ideą wydarzenia jest wymiana doświadczeń pomiędzy bibliotekarzami działającymi na terenach poszczególnych województw.

Ankiety rejestracyjne są dostępne na portalu labib.pl i na fanpage LABiB oraz na stronie internetowej www.mbpgorlice.info. Zjazd odbywa się w reżimie sanitarnym, liczba miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. ZAPISY: <https://forms.gle/rYE6mgTwaohBu4QG7>

PROGRAM

SPOTKANIE ONLINE:

11 października

Facebook LABiB, godz. 11.00:

— „Biblioteka w rzeczywistości VUCA i kompetencje przyszłości” — Bartosz Sobotka (<https://www.facebook.com/stowarzyszenielabib>)

15 października SPOTKANIE ONLINE:

Facebook LABiB, godz. 12.00:

— „Różne kraje — jedna biblioteka” — debata podsumowująca (moderator: Jolanta Janiec, uczestniczki: Katarzyna Hałabura (Londyn), Bożena Szwed (Mississauga), Natalia Gromow (Gdynia))

ZJAZDY STACJONARNE (WARSZTATY STACJONARNE):

12 października

KRAKÓW — Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie, godz. 10.00-12.00:

— „Co się da, a co nie na Zoomie. Jakie sieciowanie zaplanować?” — Maria Jakóbczyk

KRAKÓW — Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Krakowie, godz. 14.00-16.00:

— “Copywriting w służbie bibliotekarzom” — Oliwia Bonarek

13 października

GORLICE — Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach, godz. 10.00-15.00:

— „Twoja maska tlenowa — czyli jak zadbać o własny dobrostan” — Agnieszka Barszcz